

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/63842,7-cudzoziemcow-zatrzymano-w-Malopolsce-i-wojewodztwie-swietokrzyskim.html>
21.12.2024, 17:32

7 cudzoziemców zatrzymano w Małopolsce i województwie świętokrzyskim

Justyna Drożdż
18.12.2024

W ciągu kilku ostatnich dni funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 7 cudzoziemców, którzy nielegalnie przebywali na terytorium naszego kraju. Marokańczyk, Indonezyjczyk, obywatel Bangladeszu, dwoje Azerów oraz dwóch Uzbeków wrócą do krajów swojego pochodzenia.

We wtorek 17 grudnia funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Kielcach przeprowadzili w stolicy województwa świętokrzyskiego kontrolę legalności pobytu. W jej wyniku zatrzymany został 37-letni obywatel Maroko. Cudzoziemiec legitymował się paszportem, który w połowie lipca br. utracił ważność. W związku z brakiem dokumentu uprawniającego go do pobytu na terytorium RP mężczyzna został ukarany mandatem karnym gotówkowym w kwocie 200 zł. Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wszczął także wobec niego postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania cudzoziemca do powrotu.

Dzień wcześniej strażnicy graniczni z Placówki Straży Granicznej w Tarnowie, wraz z funkcjonariuszami Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, w wyniku przeprowadzonej w Nowym Sączu kontroli legalności pobytu zatrzymali 26-letniego Indonezyjczyka oraz 34-letniego obywatela Bangladeszu. Obywatel Indonezji posiadał w paszporcie słowacką wizę, w której wskazano terytorium Republiki Słowacji, jako jedyne po którym mógł się poruszać. W związku z tym pobyt cudzoziemca na terytorium Polski był niezgodny z przepisami. Natomiast sprawdzenie w systemach informacyjno-poszukiwawczych danych obywatela Bangladeszu wykazało, że cudzoziemiec w połowie października został już pouczonej przez Komendanta Placówki SG w Tarnowie o obowiązku opuszczenia terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Banglijczyk nie opuścił terytorium naszego kraju lecz przebywał w Nowym Targu, gdzie pracował w jednej z restauracji.

Strażnicy graniczni z Tarnowa zatrzymali również obywatela Uzbekistanu bez ważnego dokumentu uprawniającego do pobytu na terytorium RP. Ten

cudzoziemiec z kolei przeterminował swój pobyt w Polsce o 109 dni.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Tarnowie wydał Indonezyjczykowi i obywatelowi Uzbekistanu decyzję o zobowiązaniu do powrotu. Pierwszy z nich - zgodnie z orzeczonym zakazem - nie wjedzie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw obszaru Schengen przez rok, a drugi przez 6 najbliższych miesięcy. Natomiast w stosunku do obywatela Bangladeszu wszczęte zostało z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie o zobowiązanie cudzoziemca do powrotu.

Również w poniedziałek funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Kielcach przeprowadzili kontrolę legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP w m. Kielce, w wyniku której zatrzymali dwoje obywateli Azerbejdżanu (29-letnią kobietę oraz 34-letniego mężczyznę). Oboje cudzoziemcy okazali do kontroli ważne paszporty wraz z francuskimi wizami turystycznymi Schengen wydanymi na 90 dni pobytu. Wcześniej złożyli wnioski do Wojewody Świętokrzyskiego o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy. W związku z tym, że przyjechali w celach turystycznych, nie byli uprawnieni do złożenia przedmiotowych wniosków i Wojewoda Świętokrzyski odmówił im wszczęcia postępowania w sprawie udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy i pracę. Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wydał obojgu cudzoziemcom z Azerbejdżanu decyzje o zobowiązaniu do powrotu, w której określił ich zakaz wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy.

Z kolei w Zakopanem funkcjonariusze tamtejszej Placówki SG zatrzymali obywatela Uzbekistanu. Mężczyzna nie posiadał ważnego dokumentu uprawniającego do pobytu na terytorium naszego kraju. Przebywał nielegalnie w Polsce od 54 dni. Komendant Placówki SG w Zakopanem zobowiązał cudzoziemca do powrotu i orzekł zakaz ponownego wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy.



7 cudzoziemców zatrzymano w Małopolsce i województwie świętokrzyskim



7 cudzoziemców zatrzymano w Małopolsce i województwie świętokrzyskim



7 cudzoziemców zatrzymano w Małopolsce i województwie świętokrzyskim